dominorum meorum, idest salvis fìctis et redditibus terraram, Et si in aliquo tem-

pore a potestate vel a consulibus in Aste per tempora existentibus prò communi de

Aste michi requisitum fuerit ut hoc sacramentum reficiam, Illud faciam, attendam

et observabo bona fide. Nomina eorum de loco stelle qui iuraverunt omnia supradicta

attendere et observare sicut supra continetur sunt hec Jacobus danius, Obertus Navo-

nus, Sysmondus de Boscho, Gonfredus da Confurcijs, Passatus Alucus de Conriano,

Guilelmus Euretus, Albericus, de donna saya, Bartholomeus de Culmulo, Petrus Bonus,

Guilelmus de Viannis, Otto Vagina, Jacobus surdus, Obertus de Carbonaria, Jacobus

de paucapalea, Obertus Brunus, henricus Capellus, Otto Mirabilia, Eodulfus de Bei-

loto, Anselmus Brunus, Anselmus de planecijs, Eodulfus de Villa veteri, Otto

Busonus, Tebaldus de Monte, henricus de Monte, Obertus penacius, Gandulfus

Timonus, Otto de Villa veteri, Otto Gervalius, Otto de labompera, Otto de Serra-

meacia, Guilelmus de Baffa, Aycardus de Monte, Anselmus Lamellus, Octo Goglonus,

Petrus Cuparius, Ansaldus Opertus, Andrea de passatore, Jordanus de Mayrano, Rufi-

nus Aprilis, Petrus Aycardus, Anselmus Gastaldus, laurencius Tavannus, henricus

Cavalerius, Otto de Carbonaria, Gandulfus Galterius, Albertus Bortellus, Guilelmus

de Nivilijs, Anselmus de Monte maynardo et Tebaldus folia. Actum in Urbe Aste

in ecclesia sancti Martini. Interfuerunt testes dominus Montis bersarij, Tebaldus dumi-

nus et henricus Tignosus.

Item in eodem loco et presentia eorumdem testium Maynfredus de la fontana

iuravit idem. Et Jacobus Boviculus hanc c'artam scripsit.
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860. De facto et concordia factis Inter Bonefacium de Magliano cum comrnunibus

civitatis Ast et loci de Stella, debendo facere pacem et guerram exercitus et

cavalcatas et reliqua sicut civis Astensis et perpetuo cum suis filijs esse cives

astenses.

(Omisimus quia iam est ad Num. 571).

CLXV. De Preocria.

• (Hic pietà est arx. Vid. Tab. IX, n. 44).

861. De possessione data comuni Astensi per dominos Anselmum de ecclesia, Man-

fredum mataracium et Bartolomeum eius nepotem de eorum parte preoche.

1221. 14 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die domi-

nico xiiii
0 die Novembris. In presentia testium, dominus Anselmus de preocha de

ecclesia et dominus Manfredus matarocius, et eius nepos Bartolomeus mataracius,

posuerunt in possessionem dominum Guielmum laiolium, et dominum Ubertum durna-

sum Ambaxiatores communis astensis, vice et nomine tocius comunis astensis, de

universa eorum parte quam ipsi habent In Castro preoche In vila et contili et posse

et jurisdicione districtus. Actum In Castro Preoche. Testes Johanes de Alba, Olive-

rius bignonus, Raynerius navonus et plures alij.

Et ego Anselmus de porta palatinus notarius Interfui et sic scripsi.

862. De donatione facta comuni Astensi, per dominas Anexiam et Mateldam

sorores de preocha, de XII a parte Castri et ville preoche. 1221. 9 Septembris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die iovis

nono Latrante septembri, presentia Infrascriptorum testium, domina Agnexia, et domina

Matelda eius soror filie condam Ansaldi de preocha, uxores Rollandi de lavezollis, et

Nicolay eius fratris precepto et voluntate ipsorum Rollandi et Nicolai, fecerunt dona-

tionem puram et Inrevocabilem Inter vivos, domino Guidoni de landriano potestati

astensi nomine et vice comunis Astensis, Nominative de tota duodecima parte Castri

et ville preoche, hominum, acquaticus, pasquaticus hominum scilicet istorum Ruina-

rum Rupium atque venationum, et tocius honoris Contilis et Jurisdicionis et de

pluri si plus habent ibi quam partem, et plus si plus habent ibi, cum omnibus pre-

dictis habebant et possidebant, vel habere et possidere et tenere videbautur, nichil

In se retinendo et precipue de uno sedimine quod habent vel habere videntur et possi-

dere in castello preoche ubi dicitur coherent ei discalcij, et sedimen Manfredi,

Matta, Et Insuper prefati Nicolaus et Rollandus, fecerunt donationem puram et

Inrevocabilem Inter vivos, dicto potestati nomine et vice comunis astensis, Nomina-

tive de omni Jure ratione et actione, dominio contili et districtu, et omni alio Jure

quod habent vel habere videntur In dieta duodecima parte jure dationis dotis, vel alio

quoque jure, Eo modo, quod dictum comune a modo faciat de predictis omnibus quic-

quid facero voluerit, et predicta omnia teneat et possideat cum omnibus predictis et

jure alodij, sine omni contradictione predictarum et predictorum et cuiuslibet alterius

persone prò eis, vel sine eis et eorum heredum. Insuper constituerunt sese possessores
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nomine elicti comimis et prò dicto comuni. Insuper promiserunt eidem potestati nomine

predicti comunis, quod si ex hinc aliquid In dicto Castro et villa acquirere poterint,

quod dabunt comuni astensi ex donatione, Ita quod comune debeat illud eis reddere

in feudum. Actum Aste in domo comunis, Testes Interfuerunt, Manzanus tabernarius,

et Jacobus eius filius, et dominus Ardicio scarampus et dominus Guielmus martilia

miles potestatis.

Ego Guielmus trosellus notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

863. De vendicione facta comuni Astensi per Guidonem Zocham de preocha de

XIIa parte Castri et ville preoche. 1 222. 19 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decima, Die

martis terciodecimo kalendas Madij, presentia testium Infras criptorum, Cartam ven-

dicionis et vendicionem facit Guido Zoclia de preocha In manibus domini Guidonis

de landriano potestatis astensis, nomine et vice comunis astensis recipienti, Nomina-

tive de duodecima parte Castri et ville preoche, et de sediminibus decem que sunt

In villa preoche, et de toto eo quod ipse Guido vel alius prò eo hactenus visus est

juste vel iniuste aliquo modo habere tenere vel possidere in castro et villa preoche

et In toto pertinenti videlicet in Militibus et in ceteris militibus et hominibus feudatis

et Infeudatis, In terris cultis et Incultis In zerbis pratis In rupibus et ruinis In

drictis et fictis, In molendinis, In aquaticis et pascuaticis, In venatione et piscatione,

et alijs rebus omnibus et Jurisdictionibus, sibi et predicte vendicioni pertinentibus

nichil in se retinens, Tali modo, quod ipse dominus Guido et eius successores in regi-

mine civitatis astensis per tempora existentes, nomine et vice comunis Astensis omnia

predicta jure proprietario in alodium habeant firmiterque possideant, et de predictis

pacem et guerram et quicquid voluerint faciant absque comuni contradictione pre-

dicti Guidonis zoche et heredum eius et omnium aliarum personarum prò eo. Et

insuper predictus Guido zocha, per se et per suos heredes, proinde predicto domino

Guidoni nomine et vice comunis astensis suis que In regimine civitatis astensis succes-

soribus nomine et vice tocius comunis astensis, predictam vendicionem qualiter supra

legitur insolidum sicut prò tempore fuerit meli orata aut valuerit sub extimatione

precij in consimili loco ab omni nomine defendere promisit sub dupli pena. Preterea

predictus venditor renunciando exceptioni, non numerate pecunie et eo Juri quod

non est deceptus ultra dimidiam justi precij, fuit confessus se recepisse a comuni

astensi prò precio vendicionis predicte libras quadraginta astensis monete, de quibus

se tenuit tacitum et quietum, et constituit se possessorem nomine comunis astensis,

quonsque potestati vel eius certo Misso traderet corporalem possessionem, et hanc

vendicionem, et omnia predicta sua manu propria juravit ad sancta dei evangelia,

tenere firmam imperpetuum et non removere, et facere jurare uxorem suam tenere

flrmam predictam vendicionem, et prò omnibus predictis omnes res suas predicto

domino Guidoni potestati nomine comunis astensis, pignori obligavit. Actum Ast sub

porticu quondam Mineri calchanei. Testes Interfuerunt, henricus sinistrarius, Ottocius

grasverdus, Jacobus rastellus, Guielmus de lavezolis.

Ego Guielmus tortonus notarius palatinus Interfui et precepto dicti potestatis

sic scripsi.
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864. De possessione data comuni Astensi per Guidonem zocham de preocha, de

XIIa parte Castri et Contilis Preoche. 1222. 10 Julij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decima, die

dcminico, decimo die Jullij, presentia testium Infrascriptorum, Guido zocha de preocha,

tradidit, possessionem corporalem, Garolie nuncio comunis recipienti prò comuni, no-

mine et vice comunis astensis, et ipsum corporaliter posuit in possessionem nomine

dicti comunis, de toto eo, de quo ipse Guido, vendicionem fecerat de duodecima

parte Castri et contilis preoche et de sediminibus decem, que sunt in Villa preoche,

domino Guidoni de landriano potestati astensi, nomine comunis astensis sicut In carta

Inde per Guielmum tortonum notarium facta, In anno domini Millesimo ducentesimo

vigesimo secundo, Indictione decima, die martis tercio decimo kalendas Martij con-

tinebatur. Actum in Castro preoche, Juxta domum ubaldi. Testes interfuerunt, Johanes

de Carbonerijs, Jacobus balcharia, Obertus de lequeo et Jacobus discalcius.

Ego Guielmus turtonus notarius palatinus, hijs omnibus Interim et scripsi.

865. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum mataracium et Bartola-

meum eius (nepotem) de sextadecima parte Preoche. 1221. 30 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, die sabati

tercio kalendas Novembris, presentia Infrascriptorum testium, Manfredus mataracius,

et Bertolomeus eius nepos prò sextadecima parte, et Balchera fìlius anselmi de ec-

clesia, nomine et vice ipsius Anselmi, prò altera parte sextadecima, vendiderunt et

tradiderunt domino Guidoni de landriano potestati astensi, nomine et vice comunis

astensis totam octavam partem Castri et Ville et hominum preoche, et plus si plus

ibi habent, juste vel iniuste vel habere videbantur, et precipue sedimen unum quod

est in Castro Preoche, Cui coherent Astensis episcopus et discalcij, et fìlie quondam

Ansaldi de preocha, cum omnibus accessionibus Ingressionibus, rationibus et actio-

nibus, fodris et bannis, districtu et Jurisdicione aquatibus et pasquatibus, Kuinis et

rupibus, venationibus et piscationibus, Contili et dominio, et omnibus alijs juribus et

rationibus, cum quibus omnibus habebant vel tenebant, seu habere vel tenere vide-

bantur predictam octavam partem, et plus si plus ibi habent, prò precio librarum

Ceutum astensium, quos confessi fuerunt ab eo recepisse, Renunciando exceptioni non

numerate pecunie, Eo modo quod dictus potestas astensis nomine dicti comunis asten-

sis seu ipsum comune a modo totam octavam predictam partem, Castri et Ville et

hominum preoche, et plus si plus ibi habent, cum omnibus predictis, teneant et pos- «

sideant libere et quiete Jure proprietario et quolibet alio Jure Et de ea quicquid

voluerit faciat, sine omni contradictione dictorum venditorum suorumque heredum.

Quam autem vendicionem promiserunt dicti venditores et Balchera nomine et vice

patris, dicto potestati nomine dicti comunis, ab omni persona deffendere quod si def-

fendere nequiverint vel noluerint aut per quodvis Ingenium subtrahere quesierint

eam ei, tunc eam in duplum eidem nomine dicti comunis restituere promiserunt sicut

prò tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub extimatione precij In consimili loco,

et Insuper omne damnum omnesque expensas, quod et quas dictum comune fecerit

et Incurerit eo quod dieta vendicio fuerit molestata vel evicta dicto comuni, Et
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confessi fuerunt sese nomine elicti comunis predictam vendicionem possidere, Constituen-

do ipsum comune astense suum certum nuncium et procuratorem In rem suam ad

Intrandum possessionem.

Actum aste In domo consilij, testes Interfuerunt Gandulfus deporta et Jacobus

roba clavarij comunis, et dominus Guielmus de payrana miles dicti potestatis.

Et Ego Guielmus trossellus notarius palatiuus Interfui et sic scripsi.

866. De Renunciatione facta versus comune ast per dominam Anexiam uxorem

Manfredi Mataracij, et dominam Alaxiam uxorem Bertolamei mataracij In

jure preoche. 1221. 20 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indictione nona, Die lune

vigesimo intrantis decembris, In Castro preoche, presentibus Jacobo de preocha, et

Obaldo de preoca, et Bergogno de Castronovo, domina Agnex uxor Manfredi mata-

racij de preocha, et domina Alaxia uxor Bartolamei mataracij nepotis dicti Manfredi

eorum sponte et non coacte ut confesse fuerunt, Neque verberate Renunciaverunt

omni Juri quod haberent vel habere viderentur vel eis competerent In vendicione illa

sexte decime partis, Castri et Ville et hominum preoche, quam dicti Manfredus et

Bartolomeus eorum Mariti, fecerunt comuni astensi jure sue dotis vel alio quoquo

Jure, et Juraverunt supra sancta dei evangelia dictam vendicionem inperpetuum ratam

et fìrmam tenere nec per se nec per aliam sibi submixam personam Ullo tempore

removere.

Et ego Guilelmus trossellus notarius palatiuus Interfui et scripsi.

867. De quadam Inquisitione declaratione et discernicione factis nomine comu-

nis Astensis prout Inferius continetur. 1287. 15 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo Indictione quintade-

cima, die lune xv° Mensis septembris
,

presentia testium Infrasciiptorum, dominus

Ogerius alferius, Cui cum ilio socio sive sapiente quem ad hoc elligere voluerit et

secum habere, et ipsi socio quem elligerit ad illud una cum ipso domino Ogeiio con-

cessimi est plenum arbitrium et generalis baylia auctoritas potestas et facultas, tan-

tam videlicet quantam habet vel haberet generale consilium civitatis astensis discer-

nendi et determinandi et declarandi ac In scriptis pouendi et reducendi ab una parte

prò se et seorsum a juribus aliorum consorcium, omnia Jura rationes dominium et

signoritum, tam in hominibus quam In omnibus alijs comuni astensi pertinentibus

in villa preoche, et que et quas habet comune astense in predicta villa quocumque

modo vel titulo, et quacumque ratione vel causa, Ita quod liquide pateant homines

et omnia alia jura sint manifesta omnibus, quos et que comune astense habet in dieta

villa preoche, Tali modo quod quicquid fecerint predictus dominus Ogerius et alius

quem secum habere et elligere voluerit, ad predicta In disernendo et declarando jura

et homines comunis astensis, In dieta villa preoche a Juribus et hominibus ecclesie et

aliorum Cousortum valeant et teneant et firma sint et attendi et observari debeant

Imperpetuum, quemadmodum factum esset per universum consilium civitatis astensis

et etiam diete baylie, Unde sive ex qua baylia est quedam reformacio consilij que

facta fuit tempore domini Galterij de mangano olim potestatis astensis, In anno

40
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domini Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo Indictione quintadecima, Die iovis

xxn°, mensis Madij, Et de qua reformatione consilij, factum est Instrumentum unum,

per Guielmum de gregorio Notarinm, ipso eodem Anno et Indictione, Die Martis, v°

mensis Augusti, et Thomas de alfiano notarius quem ipse dominus Ogerhis ellegit

prò socio ad predicta, Auctoritate predicte baylie, et ex vigore ipsius, Eciam precepto

domini Antonij de cerreta potestatis astensis, quod tenebatur vinculo sacramenti sic

tacere et curare Infra certum terminum, quod homines preoche, qui dicuntur homines

ecclesie astensis, vel Thomaini rotarij disernantur et specificentur ab hominibus co-

munis Astensis, et quod eodem modo discernantur possessiones hominum diete ecclesie

a possessionibus aliorum hominum dicti loci et etiam dicti Capituli, volentes discer-

nere, determinare declarare ac In scriptis ponere et reducere ab una parte prò se et

seorsum ab alijs Juribus aliorum consortum, jura rationes, dominium et segnoritum tam

in hominibus quod In omnibus alijs comuni astensi pertinentibus In predicta villa preoche

Ita quod manifeste pateant Jura et homines comunis astensis ab hominibus et rationibus

aliorum consortum, si quos homines alij consortes ibihabent, Et etiam volentes discernere

et declarare possessiones hominum diete ecclesie Si qui sunt homines, et si que sunt

possessiones diete ecclesie, A possessionibus hominum diete ville qui sunt cives asten-

ses secundum formam dicti capituli, Wolentes omnia predicta effectui mancipare ac

tradere, omni modo et omni diligentia, quo et qua melius potuerunt et sciverunt,

fecerunt Inquisitionem de predictis et supra predictis Inquirendo Jura comunis tam

per testes quos ad hoc utiliores et fidedigniores cognoveruut quam per Instrumenta

et alias probationes, et omni alio modo quibus melius predicta Inquirere potuerunt,

Et Inprimis facta diligenter inquisitone predicta tam per testes quos super predictis

plurimos produxerunt quam per Instrumenta et alio modo prout In dieta Inquisitone

continetur, Invenerunt quod homines Infrascripti sunt cives astenses et quod ad co-

mune astense pertiuent, Et quod id quod habent tenent sub dominio et jurisdi-

cione comunis astensis, Et similiter Invenerunt, quod aliqui homines de preocha, qui

Inferius denotabuntur aliquid tenent ab ecclesia astensi, Tamen totum aliud et omnia

alia que habent, tenent a comuni prout Inferius continebitur, Et ad hoc ut melius

et clarius Invenirent Jura comunis astensis, tam In hominibus quam in alijs rebus

scire voluerunt prò eorum Inquisitone predicta, qui erant et quot erant domini preo-

che, et qui habebant partem in preocha, et quomodo processerunt, et inerunt illi